
marches-securises.fr Avis de publicité 24-81337 10/07/2024

page 1/6

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Pays de Saint Gilles Croix de
Vie Agglomération (85)
ZAE du Soleil Levant
BP 30669
85806 Saint Gilles Croix de Vie

AVIS DE MARCHÉ
FOURNITURES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Fourniture, livraison, montage et mise en service de véhicules équipés pour la collecte des déchets ménagers et assimilés.
Description: Fourniture, livraison, montage et mise en service de véhicules équipés pour la collecte des déchets ménagers et
assimilés.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: fournitures.
Nomenclature principale (cpv): 34144510. 42414140. 34144511.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 4.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Description: Attestation sur l'honneur ou DC1.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024-49.
Titre: Fourniture d'un porteur de bennes à ordures ménagères châssis cabine surbaissée 26T.
Description: Ce lot concerne la fourniture d'un véhicule porteur de benne à ordures ménagères avec un châssis cabine
surbaissée de 26 tonnes PTAC.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34144510.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-81337 10/07/2024

page 2/6

financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Les candidats sont autorisés à présenter une offre comportant une variante libre maximum
par candidat et par lot, sous les conditions suivantes : - Présenter également une offre solution de base - Ne déroger à
aucune disposition d’ordre financier prévue au CCAP - Ne déroger à aucune disposition prévue au CCTP sur les
caractéristiques principales minimales demandées (dimensions, volumes, équipements de sécurité, autonomie minimale)
des matériels et équipements L’ensemble des lots doit être assortit d’une garantie de 2 ans en solution de base. Les
candidats peuvent notamment proposer une extension de garantie sous la forme d’une variante chiffrée et dont les
conditions sont à détailler, portant sur une prise en charge de la main d’œuvre et des pièces détachées hors pièces d’usure.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : Valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : Conditions de garantie, de maintenance et service après-vente.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 5

Critère Qualité :
Description : Incidences énergétiques et environnementales du véhicule.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 5

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.
Nom : Profil acheteur Marchés Sécurisés.
URL : http://www.marches-securises.fr.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/08/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas
d’attribution à un groupement conjoint, il sera demandé que le groupement soit conjoint avec mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Pays de Saint
Gilles Croix de Vie Agglomération (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération
(85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2024-50.
Titre: Fourniture d’une grue de levage avec une portée hydraulique minimale environ 2.3 à 2.5 tonnes entre 8 et 9 mètres et



marches-securises.fr Avis de publicité 24-81337 10/07/2024

page 3/6

d’un bras de manutention de 20 tonnes.
Description: Ce lot concerne la fourniture d’une grue de levage avec une portée hydraulique minimale environ 2.3 à 2.5
tonnes entre 8 et 9 mètres et d’un bras de manutention de 20 tonnes, à installer par le titulaire sur le porteur de benne fourni
par le titulaire du lot 1, et livraison à effectuer au titulaire du lot 1.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 42414140.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Les candidats sont autorisés à présenter une offre comportant une variante libre maximum
par candidat et par lot, sous les conditions suivantes : -Présenter également une offre solution de base. -Ne déroger à
aucune disposition d’ordre financier prévue au CCAP. -Ne déroger à aucune disposition prévue au CCTP sur les
caractéristiques principales minimales demandées (dimensions, volumes, équipements de sécurité, autonomie minimale)
des matériels et équipements. L’ensemble des lots doit être assortit d’une garantie de 2 ans en solution de base. Les
candidats peuvent notamment proposer une extension de garantie sous la forme d’une variante chiffrée et dont les
conditions sont à détailler, portant sur une prise en charge de la main d’œuvre et des pièces détachées hors pièces d’usure.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : Valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : Conditions de garantie et service après-vente.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 10

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.
Nom : Profil acheteur Marchés Sécurisés.
URL : http://www.marches-securises.fr.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/08/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas
d’attribution à un groupement conjoint, il sera demandé que le groupement soit conjoint avec mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques



marches-securises.fr Avis de publicité 24-81337 10/07/2024

page 4/6

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 2024-51.
Titre: Fourniture d'un porteur de bennes à ordures ménagères châssis cabine surbaissée 26 T.
Description: Ce lot concerne la fourniture d'un porteur de bennes à ordures ménagères châssis cabine surbaissée 26 T.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34144510.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Les candidats sont autorisés à présenter une offre comportant une variante libre maximum
par candidat et par lot, sous les conditions suivantes : - Présenter également une offre solution de base. - Ne déroger à
aucune disposition d’ordre financier prévue au CCAP. - Ne déroger à aucune disposition prévue au CCTP sur les
caractéristiques principales minimales demandées (dimensions, volumes, équipements de sécurité, autonomie minimale)
des matériels et équipements. L’ensemble des lots doit être assortit d’une garantie de 2 ans en solution de base. Les
candidats peuvent notamment proposer une extension de garantie sous la forme d’une variante chiffrée et dont les
conditions sont à détailler, portant sur une prise en charge de la main d’œuvre et des pièces détachées hors pièces d’usure.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : Valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : Condition de garantie, de maintenance et service après-vente.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 5

Critère Qualité :
Description : Incidences énergétiques et environnementales du véhicule.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 5

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.
Nom : Profil acheteur Marchés Sécurisés.
URL : http://www.marches-securises.fr.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/08/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise



marches-securises.fr Avis de publicité 24-81337 10/07/2024

page 5/6

Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas
d’attribution à un groupement conjoint, il sera demandé que le groupement soit conjoint avec mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération
(85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

5.1 LOT N° : LOT-0004

Identifiant interne: 2024-52.
Titre: Fourniture d'une benne mono opérateur à ordures ménagères 22 à 23m3 environ 9T utiles.
Description: Ce lot concerne la fourniture d'une benne mono opérateur à ordures ménagères 22 à 23m3 - environ 9T utiles et
le montage de celle-ci sur le porteur de benne fourni par le titulaire du lot 3, et livraison de l'ensemble au titulaire du lot 3.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34144511.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Les candidats sont autorisés à présenter une offre comportant une variante libre maximum
par candidat et par lot, sous les conditions suivantes : - Présenter également une offre solution de base. - Ne déroger à
aucune disposition d’ordre financier prévue au CCAP. - Ne déroger à aucune disposition prévue au CCTP sur les
caractéristiques principales minimales demandées (dimensions, volumes, équipements de sécurité, autonomie minimale)
des matériels et équipements. L’ensemble des lots doit être assortit d’une garantie de 2 ans en solution de base. Les
candidats peuvent notamment proposer une extension de garantie sous la forme d’une variante chiffrée et dont les
conditions sont à détailler, portant sur une prise en charge de la main d’œuvre et des pièces détachées hors pièces d’usure.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : Valeur technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Description : Conditions de garantie et service après-vente.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-81337 10/07/2024

page 6/6

Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 10

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.
Nom : Profil acheteur Marchés Sécurisés.
URL : http://www.marches-securises.fr.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/08/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas
d’attribution à un groupement conjoint, il sera demandé que le groupement soit conjoint avec mandataire solidaire..

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération
(85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20002377800018.
Adresse postale : ZAE du Soleil Levant CS 63669.
Adresse postale : ZAE du Soleil Levant CS 63669.
Ville : Saint Gilles Croix de Vie.
Code postal : 85806.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service marchés publics.
Adresse électronique: marchespublics@payssaintgilles.fr.
Téléphone: +33 251555555.
Télécopieur: +33 251542446.
Adresse internet: http://www.payssaintgilles.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 92084215000012.
Adresse postale : 6 allée de l'Ile Gloriette - CS 24111.
Ville : Nantes.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 240994600.
Télécopieur: +33 240994658.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :a27943f5-e860-4a59-a2a6-d45e096a76b5
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 10/07/2024 à 17:33.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


